
ADFORS Basket Litomyšl

1/1 ADFORS Basket Litomyšl © https://www.bklitomysl.cz

Žáci U14 odehráli dobré zápasy, ale hlavní zprávou je návrat
Tomáše Folty!

Půlroční pauza Tomáše Folty je minulostí a o víkendu se poprvé od začátku května zapojil do utkání. To je
výborná zpráva, která s sebou přinesla i zlepšený výkon našeho týmu, protože jsme konečně měli na palubovce
hráče, který fyzicky stačí na nejlepší a největší soupeře. V sobotu jsme hostili druhý tým tabulky, Sojky
Pelhřimov. V neděli jsme naopak byli favoritem proti Kolínu.

01.12.2018 ADFORS Basket Litomyšl - BK Sojky Pelhřimov 55:73 (23:14
35:34 47:54)
Ondřej Vomáčka - 13, Tomáš Folta - 11, Jonáš Brýdl - 9, Adam Bielko - 6, Tomáš Sedláček - 6,
František Tupec - 4, Vojtěch Tupec - 4 (+8 doskoků), Jakub Martiník - 2, Kryštof Grujbár - 0,
Matěj Hanuš - 0

Vstup do zápasu nám vyšel výborně a po první periodě jsme vedli 23:14 i díky třem úspěšným trojkám. Ve
druhém dějství předvedli hosté šňůru 10:0 a tak jsme v půlce měli jen jednobodový náskok. Ve 36. minutě byl
stav vyrovnaný 47:47, ale pak odešel střídat Tomáš Folta, kterému jsme chtěli dát jen omezené minuty při jeho
prvním startu po dlouhé pauze. Toho hosté využili a získali 11bodový náskok. Žádný náš jiný hráč totiž nemá
fyzické parametry na to, aby ubránil nejlepšího hráče hostí, tedy hráče snědé barvy pleti, který hostuje z
Jindřichova Hradce. Pak se hrálo opět vyrovnaně a až v posledních dvou minutách po našem dalším prostřídání
navýšili hosté na konečný 18bodový rozdíl. I přes tento zdánlivě velký rozdíl ve skóre se hrál naprosto
vyrovnaný duel a nebýt našich částečně nucených střídání a také absence Adama Kubíčka, tak jsme určitě
bojovali o výhru až do posledních sekund.

02.12.2018 ADFORS Basket Litomyšl - BC Kolín 80:37 (27:5 48:20 64:26)
Adam Bielko - 15, Jonáš Brýdl - 14, Tomáš Folta - 13 (+9 doskoků), Adam Kubíček - 9 (+7
doskoků), Tomáš Sedláček - 9, Ondřej Vomáčka - 8 (+8 zisků), Matěj Hanuš - 4, František Tupec -
 4, Vojtěch Tupec - 4, Kryštof Grujbár - 0, Jakub Martiník - 0

Nedělní zápas přinesl něco v letošní sezoně nevídaného, tedy že nám ze základní osy týmy chyběl už jen jediný
hráč a tím byl Adam Švanda, který by se měl zapojit do tréninku po Novém roce. Síla naší sestavy se
projevovala od první minuty a úvodní čtvrtinu jsme vyhráli jasně 27:5. I v dalším průběhu zápasu jsme měli
navrch a dokráčeli si pro pohodlné a vysoké vítězství. Pozitivem také je, že se dokázalo střelecky prosazovat
hodně hráčů a hned šest našich chlapců zaznamenalo mezi 8 a 15 body. Nyní nás však čeká daleko težší oříšek,
kterým budou zápasy ve Středoevropské lize, kterou od pátka do neděle hostíme v Městské hale.

03.12.2018 Martin Šorf

ADFORS Basket Litomyšl:
https://www.bklitomysl.cz

https://www.bklitomysl.cz/novinky

